



پرداخت یارانه باید مبتنی بر عدالت باشد

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور با اشاره به برخی گلابه‌های مردمی نسبت به دهک‌بندی‌های یارانه‌ای پرداخت یارانه، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست دهک‌بندی‌ها مورد بررسی قرار گیرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت با اشاره به برخی اعتراضات نسبت به دهک‌بندی‌ها در اجرای طرح مردمی‌سازی و عدالت‌سازی یارانه‌ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مأموریت داد ...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejartonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejartdaily دیال کنید
پنجشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۱ • ۹ ذی‌القدره ۱۴۴۲
سال نهم • شماره ۲۴۴۵ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان
Thu • 9 June • 2022 • 8 page

بازار داخل متاثر از افزایش قیمت‌های جهانی

گروه سیاسی: سخنگوی دولت از تصویب کلیات آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان در جلسه روز گذشته هیأت دولت خبر داد. علی بهادری جهرمی، گفت: در این خصوص به تفصیل در جلسه دولت بحث شد و کلیات آیین‌نامه به تصویب رسید تا وزارت آموزش و پرورش در راستای اجرای این قانون حرکت کند. سخنگوی دولت درباره نامه نمایندگان مجلس به معاون اول رئیس‌جمهوری در خصوص آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان ...

صفحه ۲



سرمقاله

حمل و نقل در یابی نیازمند ورود بخش خصوصی



مسعود پیل مه
مدیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته

اگرچه ظرفیت‌های ما در زمینه حمل کالایه قطره در دو قالب سنتی و حمل دریایی کانتینری جوانگویی نیازهاست اما در حوزه حمل مسافر از ظرفیت و امکانات کمتری برخورداریم که نیازمند ورود بخش خصوصی و شرکت‌های توریستی به این حوزه است. در راستای ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

ضرورت مهار گرانی‌ها



جلیل رحیمی جهان آبادی
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

دولت باید راهکاری به مردم برای تامین هزینه‌های زندگی‌شان نشان دهد بعد ما از هر جراحی اقتصادی و نظام عادلانه‌ای حمایت می‌کنیم. تقریباً از اوایل انقلاب تا وارد به دوران جنگ نظام اقتصاد دولتی و اقتصاد مبتنی بر یارانه را در کشور اجرا صلح کردیم اما هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه داریم چون چاره‌ای هم وجود نداشت ما بابت هزینه‌های مختلف ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» چشم‌انداز آتی قیمت نفت در بازارهای جهانی را بررسی کرد

دورنمای سفیدطلای سیاه

۵

«تجارت» گزارش می‌دهد

جزئیات حادثه قطار مشهد- یزد

گروه راه‌مسکن: روز گذشته حادثه ریلی باعث خروج قطار مسافری مشهد- یزد شد. به گزارش «تجارت»، پس از این حادثه که تا لحظه تنظیم این گزارش ۲۱ فوتی در اثر آن تأیید شده است، سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور پس از جلسه هیأت دولت در تماس با استاندار خراسان جنوبی و فرماندار طبس بر بسیج همه امکانات برای امدادسانی به مصدومان حادثه خروج قطار از ریل در طبس تأکید کرد. رئیس‌جمهور در جلسه دیروز هیأت دولت و پس از اطلاع از ابعاد مختلف این حادثه به وزرای کشور و راه‌ماوریت داد تا علل خروج قطار از ریل را بررسی و با عوامل بروز چنین حوادث تلخی برخورد شود تا دیگر شاهد چنین مسایلی نباشیم. اما معاون مسافری ...

صفحه ۵

گزارش روز

«تجارت» ارزیابی کرد

سمت‌وسوی

رشد اقتصادی در ۲۰۲۲



۳

شامخ اقتصاد ایران رکود ۳۲ ماهه خود را شکست؛

خروج اقتصاد ایران از رکود

۶



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دست‌اندرکاران مراسم حج تأکید فرمودند:

ایجاد اختلاف میان شیعه و سنی ترفند انگلیسی‌ها

- ✓ وظیفه سنگین دولت میزبان، تأمین امنیت زائران و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته است
- ✓ حج مظهر اتحاد امت اسلامی است؛ هیچ خللی به اتحاد مسلمانان نباید وارد شود

سرپرست نمایندگی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین:

تمام اقدامات جبرانی هسته‌ای ایران بر اساس NPT است



گروه سیاسی: سرپرست نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین، ضمن سخنرانی در نشست شورای حکام با موضوع راستی‌آزمایی و نظارت بر اجرای برجام در جمهوری اسلامی ایران، مواضع اصولی کشورمان را خطاب به نمایندگان دولت‌های عضو مطرح کرد. محمد خداحادی در ابتدا با تأکید بر اینکه انتظار نتیجه متفاوت داشتن در حالی که کماکان علل و ریشه‌های اصلی مشکل موجود در ارتباط با برجام وجود دارد از نظر روش شناختی نادرست و از نظر منطقی بی‌تدبیری است، ضمن انتقاد از نادیده گرفتن تعهدات متقابل سایر شرکت‌کنندگان برجام افزود: اگر یک آژانس بین‌المللی برای نظارت بر اشاعه تحریم‌های غیرقانونی داشتیم، گزارش مربوط به نقض تعهدات توسط ایالات متحده و اتحادیه اروپا (E7) بر پروتکل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت (۲۰۱۵) طولانی بود.

غائبی در ادامه ضمن دعوت از هیأت‌ها جهت مطالعه بخش‌های ۳ و ۷ ضمیمه A از پروتکل ۸ ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که تصریح‌کننده تعهدات حقوقی طرف‌های دیگر برجام است، افزود: معتقدم که مطالعه این بخش برای داشتن رویکردی متوازن تر و واقع‌بینانه تر نسبت به وضعیت فعلی برجام ارزشمند خواهد بود و در نهایت ارزیابی از گزارش فعلی مدیر کل را در چارچوب مناسب خود قرار می‌دهد.

این دیپلمات کشورمان در ادامه با اشاره به خروج غیرقانونی آمریکا از برجام و همزمان اعمال مجدد تحریم‌های یکجانبه قهرآمیز، غیر انسانی و ظالمانه علیه کشورمان و بر شمردن مشکلات ناشی از آن، افزود: این تحریم‌ها نه تنها بر فعالیت‌های افراد و شرکت‌های مستقل خصوصی در سراسر جهان فشار می‌آورد، بلکه در انتخاب‌های سیاسی خارجی حاکمیتی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی که حامی برجام و تجارت‌های ایران هستند نیز تأثیر منفی گذاشته و اختلال ایجاد می‌کند. اعمال فراسرزمینی چنین تحریم‌های یکجانبه، به نوبه خود نقض قوانین بین‌المللی است، چه رسد به نقض تعهدات ایالات متحده بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که خود مقوله ای جداست.

سرپرست نمایندگی دائم کشورمان در ادامه با اشاره به اینکه ایالات متحده اساساً هر کاری را که ذیل برجام اقداماتی برای کاهش این اثرات منفی انجام داده‌اند؟ کسی نمی‌تواند از برجام حمایت کند، در حالی که تحریم‌های غیرقانونی ایالات متحده را اجرا می‌کند یا دارایی‌های مردم ایران را در حوزه قلمرو خود مسدود می‌کند. آن حمایت‌های بی‌بیش نیست و تناقض آن در عمل روشن است

نماینده کشورمان همچنین با تأکید بر اینکه تمام اقدامات جبرانی هسته‌ای انجام شده توسط ایران در راستای حقوق و تعهدات کشورمان بر اساس NPT است، با اشاره به دسترسی‌های بازرسی‌های گسترده شفاف ساز آژانس در ایران، افزود: جزئیات گزارش‌های مدیر کل، جلوگیری از تسلط بر سابقه شفافیت در برنامه و فعالیت‌های هسته‌ای ایران است که تاکنون ادامه داشته است

وی همچنین به مذاکرات اجابتی برجام اشاره کرد و افزود: این مذاکرات فرصتی منحصر به فرد برای طرف‌های برجام و ایالات متحده فراهم کرد تا نیت واقعی خود را برای بازگشت به اجرای کامل تعهدات خود از طریق لئو تمامی تحریم‌های غیرانسانی و غیرقانونی به شیوه ای موثر و قابل راستی‌آزمایی ثابت کنند.

وی افزود: بعد از مدت طولانی طی شده هنوز مشخص نیست که آیا دولت کنونی ایالات متحده آماده است تا سیاست‌رسوای فشار حداکثری و اعتیاد طولانی مدت خود را برای استفاده از تحریم علیه کشورمان را کنار بگذارد، به‌ویژه بین‌المللی احترام گذارد، کشورمان در اجرای تعهدات خود ذیل بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام، افزود: اقدام آمریکا را نمی‌توان تلافی یا اقدام متقابل قانونی تلقی کرد، بلکه آنها صرفاً «سوء استفاده از قدرت» هستند که هنجارهای قوانین امره حقوق بین‌الملل را نقض می‌کنند و قطعاً منشور سازمان ملل را نیز تضعیف می‌کنند.

غائبی با اشاره به اثرات اقدامات غیرقانونی و غیر انسانی ایالات متحده بر مردم عادی ایران از جمله در حوزه داروها و تجهیزات پزشکی که که ادعا میشود مشمول تحریم نیستند، افزود: دولت‌ها، به‌ویژه کشورهای عضو E3 و اتحادیه اروپا که بارها حمایت کلامی خود را از برجام ابراز کرده‌اند، باید به این فکر کنند که تا چه حد عملاً حمایت خود را از جمله از طریق ابزارها و

انتقاد صهیونیست‌ها از اظهارات ضد ایرانی نفتالی بنت

این ادعاها را رد کرده است. تهران تأکید می‌کند به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان‌بی‌تی) و عضوی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حق دستیابی به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد صلح‌آمیز دارد. علاوه بر این، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از تاسیسات هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای این کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده‌اند.

از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی تنها دارنده سلاح‌های هسته‌ای در منطقه غرب آسیاست و با حمایت‌های آمریکا بر نامه تسلیحات هسته‌ای خودش را از نظارت‌های بین‌المللی دور نگاه داشته است. دولت جدید آمریکا به ریاست «جو بایدن» مدعی است قصد دارد از طریق مذاکرات جاری در شهر وین آمریکا را به توافق هسته‌ای برجام بازگرداند؛ اما تاکنون از اجرای تعهداتش در این راستا خودداری کرده است.



برای مقابله با ایران است، درخواستی ضد ایرانی از آژانس بین‌المللی مطرح کرد و گفت: «آژانس انتظار داریم که هشدارهای آشکار درباره برنامه هسته‌ای به ایران بدهد». یک مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با پدیموت آحارنوت «ایران در حال برنامه‌ریزی برای انجام یک عملیات انتقام است و هیچ دلیلی برای تشویق و تحریک بیشتر آن، برای انجام این عملیات وجود ندارد». کشورها غربی به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های گذشته ایران را به پیگیری اهداف نظامی درباره برنامه هسته‌ای این کشور متهم کرده‌اند. ایران قویا

معاون سازمان دانش آموزی خبر داد؛

نرخ گذاری سرویس مدارس به استان‌ها واگذار می‌شود



گروه اجتماعی: معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌آموزی گفت: تعیین نرخ کرایه سرویس مدارس دیگر به صورت متمرکز مثل سال‌های قبل انجام نمی‌شود. دلبری با بیان اینکه هر قبل انجام نمی‌شود، سید هادی دلبری معاون هماهنگی، اقتصادی و نظارت بر امور استان‌های سازمان دانش‌آموزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در خصوص وضعیت تعیین نرخ کرایه مدارس برای سال آینده تحصیلی گفت: ما تصمیم گرفتیم موضوع تعیین تکلیف سرویس مدارس و نرخ گذاری آن را دیگر به صورت متمرکز انجام ندهیم.

معاون سازمان دانش‌آموزی افزود: سال‌های قبل این موضوع به ما ابلاغ می‌شد و به دستور وزیر آموزش و پرورش از ما خواسته می‌شد که نرخ گذاری و تعیین کرایه سرویس مدارس را ما به صورت متمرکز انجام دهیم؛ در سال جاری این رویکرد تغییر کرده و قرار شده است که برای هر استان، در شورای برنامه‌ریزی همان استان این



گروه اقتصادی: نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه بودجه ۳۰ سال گذشته کشور همواره دارای کسری بوده، گفت: این کسری بودجه موجب افزایش تورم و افزایش پایه پولی کشور می‌شود که نتیجه آن بی‌ثباتی اقتصادی در کشور است. علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در بحث لزوم اصلاح ساختار بودجه گفت: یکی از ایرادات بودجه ما این است که منابع و مصارف آن شفاف نیست و به همین خاطر کسری در بودجه‌های سنواتی ما به عنوان یک

همواره بودجه ۳۰ سال گذشته دارای کسری بوده است

در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کار را از کجا شروع کنند و به کجا ختم کنند. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: مسئولان اجرایی ما تا بخواهند بودجه را بخواهند می‌شود می‌شود بودجه ۴، تا بخواهند آن را اجرایی کنند می‌شود برچ ۶ و تا زمانی که بخواهند آن را عملیاتی کنند می‌شود برچ ۹ و آخر هیچ چیز به درستی اجرا نمی‌شود و کشور در چند راه به بن‌بست نظام حکمرانی قرار می‌گیرد. بابایی خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های منفی در بودجه‌ریزی کشور خود بودجه است.